
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: RESPONSABILI DI SERVIZIO. ELENCO MENSILE DETERMINAZIONI. 
PRESA D'ATTO ELENCHI MESE DI SETTEMBRE 2014. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 
 
 
 
  
 
VISTO l’ elenco delle determinazioni assunte dai Responsabili dei Servizi  relativamente al mese  
di Settembre 2014; 
 
RICHIAMATO l'art. 44.4 del vigente Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA 

 

 
1. DI PRENDERE ATTO delle determinazioni adottate dai Responsabili di Servizio relativamente al 
mese di settembre 2014 come risultante dall’ elenco allegato alla presente: 
-  All. "A” 
   

        
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 

Laura Ravecchi / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
8 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N°428           DEL 10/10/2014

Oggetto: RESPONSABILI  DI  SERVIZIO.  ELENCO  MENSILE  DETERMINAZIONI. 
PRESA D'ATTO ELENCHI MESE DI SETTEMBRE 2014.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI FINANZIARI, AI SENSI 
DELL’ART. 151, COMMA 4° DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI  ENTI  LOCALI  APPROVATO  CON  D.  LGS.  18/8/2000  N.  267,  NON  DÀ 
ATTESTAZIONE  A  COPERTURA  FINANZIARIA  IN  QUANTO  L'ATTO  NON  HA 
RILEVANZA CONTABILE.

Lì, 10/10/2014

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
8 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



DETERMINAZIONI MESE DI SETTEMBRE 2014 
 

366 COMMISSIONE ESAME OFFERTE A SEGUITO GARA INFORMALE PER AFFID. IN 
ECONOMIA CON COTTIMO FIDUCIARIO LAVORI TRATTI ASFALTATI  
CAPOLUOGO E FRAZIONI 

 

367 ELENCO MENSILE DETERMINE  MESI DI GIUGNO-LUGLIOAGOSTO-2014  
368 ALFA-DI S.R.L.FIDENZA - PULIZIA ORD. E STRAOR. TEATRO  E ACCADEMIA – 

IMP.SP PER INTERVENTI STRAORDINARI 1° SEM 2014 
1.253,55 

369 ACQ. SEDIE PER SCUOLE CAPOLUOGO- DITTA MOBILFERRO SRL - TRECENTA 
CON  ORDINE DIRETTO MEPA – IMP SP. 

440,98 

370 MANUT. STRAOR. TRATTI STRADE DIVERSE CAPOLUOGO/FRAZIONI: 
FRESATURA RICARICA E LIVELLAM. TRATTI STRADE FRAZIONI– DITTA NEW 
PROJECT SAS CON SEDE A BIBBIANO (RE) - IMPEGNO DI SPESA 

8.896,48 

371 MANUT. STRAOR. TRATTI STRADE DIVERS CAPOLUOGO / FRAZIONI: 
FORNITURA E POSA MAT. LAPIDEO PER MANUT. STRADE INGHIAIATE –AFFID. 
LAVORI DITTA BALESTRIERI SINCERO POLESINE PSE - IMP SP- 

7.953,18 

372 MANUT. STRAOR. STRADE DIVERSE CAPOLUOGO/FRAZIONI:RIPRISTINO 
TRATTI ASFALTATI – AGGIUD. PROVVISORIA  DITTA ZE.BA. SNC - FIDENZA. 

373 IMP.  SP.  LIQ. TASSA  PROPRIETA’ AUTOMEZZI COM.LI  SCADENZA AG. 2014. 799,01
374 RIORG.SISTEMA  RACCOLTA ACQUE METEORICHE AREA CORTILIZIA CIMITERO  

BUSSETO – AFFID.  DITTA ORSI GEOM. MARIO BUSSETO – IMP SP. 
25.402,84

375 CIRCOLO CULTURALE PASINI  BUSSETO – IMP SP E LIQ. ACCONTO CONTR. PER "NOTTE 
BIANCA" 6 SETT 2014 E "FESTA BIRRA" 13 E 14 SETT 2014 

5.000,00

376 RISORSE PER POLITICHE DI SVILUPPO RISORSE UMANE ART. 15 CCNL 1.4.1999 
– LIQ. COMPENSI A VALERE SUL FONDO PER RIORG.NE  SERVIZI ANNO 2013 

3.200,00

377 SENTENZA COMMISSIONE TRIBUTARIA REG.LE BO N. 1351/2014 - IMP SP E LIQ. 
SPESE  GIUDIZIO DI 1° E 2° GRADO 

2.410,72

378 CONV.NE CON FONDAZIONE ATER FORMAZIONE PER  PROGETTO “VERDI 2014” 
– IMP SP –LIQ. ACCONTO 

100.000,00

379 IMP SP  FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI(INTEGRAZIONE) - ANNO 2014 1.500,00
380 REST. CASA G. VERDI: 2° STR. FUNZLE – IMP. ELETTR–APPR. ST. FINALE E 

CERTIF. REGOLARE ESEC.– LIQ. CREDITO FINALE A DITTA NEGRI  FIDENZA  
30.124,71

381 MANUT. STR. SANIFICAZIONE SC. MATERNA “G. VERDI”–DITTA GANDOLFI  DI 
BUSSETO – INTEGR. IMPSP DET. N. 303/2014. 

305,00

382 COPERTURA PALESTRA SCUOLA RONCOLE –APPROV. PERIZIA SUPPLETIVA E 
DI VARIANTE -MAGGIORI LAVORI  BOCCHI COSTRUZIONI SRL - IMP SP. 

3.352,31

383 INC. DITTA RIVOTTI MAURIZIO SNC NOCETO PER MANUT. STR SERRAMENTI 
ROCCA MUNICIPALE E CASA NATALE VERDI – IMPI SP. 

5.275,28

384 STAGIONE TEATRALE 2014/2015 –MATERIALE PROMOZIONALE E BIGLIETTI 
INGRESSO - IMP SP – CIG Z8410 CCE 7B. 

1.907,57

385 IST.COMPRENSIVO  BUSSETO –INTERV. DI  INTEGR.NE SCOLASTICA A.S. 
2014/2015 – IMP SP – CIG Z3 F10 CCF 7E. 

11.278,92

386 SCUOLA PRIMARIA  SORAGNA – INTERV. DI INTEGR.NE SCOLASTICA A.S. 
2014/2015 - IMP SP – CIG Z3 F10 CCF 7E. 

21.147,98

387  CAVATORTA MARCO BUSSETO RIP.NE FIAT PANDA TAR DF535RC –IMP SP. 274,50
388  DITTA CLIMAT SRL DI PR RIP.NE URGENTE LAVASTOVIGLIE ASILO  IMP SP. 760,67
389  DITTA FONTANELLI COSTRUZIONI - GEOM. ANTONIO DI BUSSETO PER 

MANUTENZIONI EDILI IMMOBILI COMUNE – IMP SP. 
1.098,00

390 DOTT. NINO MANFRINI -COLLECCHIO PER CONSULENZA SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO 

1.903,20

391 PULIZIA STR. PALESTRA SCUOLA RONCOLE - BUONO D'ORDINE PER 
CONVENZIONE INTERCENT-ER - IMP SP 

341,60

392 ABBONAMENTO  GAZZETTA DI PARMA ON-LINE – IMP SP-  179,99

393 SCUOLA PARITARIA “IL SEME” DI CASTIONE MARCHESI – INTERV. INTEGR.NE 
SCOLASTICA A.S. 2014/2015 - IMP SP –CIG Z3 F10 CCF 7E. 

5.639,46

394 ITIS “GALILEI” DI S. SECONDO P.SE – INTERV.  INTEGR.SCOLASTICA A.S. 
2014/2015 - IMP SP – CIG ZF710 CD206. 

8.459,19

395 NOLO MINI I-PAD PER PERC. MUSEALE MULTIMEDIALE CASA G.VERDI - IMP SP 1.156,49

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
8 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



396  RESTAURO  CASA NATALE VERDI: 1° STR. FUNZIONALE – APPR.CERTIFICATO  
REGOLARE ESEC. – LIQ. CREDITO FINALE A UMISTOP SAS PER I LAVORI. 

526,17

397 TRASP- PUBBLICO LOCALE PER SCUOLE SUPERIORI – LINEA SMTP BUSSETO / 
FIDENZA – IMP SP A 2014 - CIGZ3410 D919A. 

8.314,24

398 MAGGIOLI S.P.A. - IMP  SP GIORNATA INTERVENTO FORMATIVO - SERVI 
DEMOGRAFICI 

732,00

399 ACQ. HARDWARE PER NUOVO MUSEO MULTIMEDIALE  CASA NATALE  VERDI – 
ORDINE DIRETTO  CON MEPA A DITTA AD CONSULTING SRL – IMP SP. 

10.065,00

400 PERC. MUSEALE MULTIMEDIALE CASA NATALE G. VERDI– SVILUPPO ED 
ELAB.NE PROGETTO – AGG. DEFINITIVA A AREA ITALIA SRL DI PR –IMP SP 

79.544,00

401 INC DITTA GEOSTUDI SRL DI PR PER PERFEZIONAMENTO DOMANDA 
CONCESSIONE POZZO ESISTENTE C/O SCUOLA CAPOLUOGO – IMP SP. 

2.257,00
185,00

402 A.N.U.S.C.A.SRL – PARTECIP.  RESP. SERV DEMOGRAFICI  AGGIORNAMENTO 
ERIQUALIF. PROFESSIONALE "NOVITA' IN MATERIA DI STATOCIVILE" E "NOVITA' 
IN MATERIA ANAGRAFICA". IMP SP. 

190,00

403 DIRITTO STUDIO 2013/2014 –CONTRIBUTI PER LIBRI TESTO SC. SECONDARIA 1° 
E 2° GRADO – IMPSP E LIQ A SALDO 

3.952,40

404 CORSO DI GINNASTICA DOLCE PER ANZIANI – OTT 2014 /MAG 2015 - IMP SP 2.604,00
405 AUSILI FINANZIARI PER PAG.TO UTENZE GAS, LUCE, ACQUA E RIFIUTI – 2014. 5.075,80

406 QUOTA ASSOCIATIVA PER ASSOCIAZIONE TEATRALE EMILIA-ROMAGNA (ATER) 
- 2014 - IMP SP -LIQ A SALDO. 

296,96

407 CONVOC. COMIZI ELETT. ELEZ. ASSEMBLEA LEGISL. E PRESIDENTE  GIUNTA 
EMILIA-ROMAGNA- DOM. 23 NOV.2014.-COSTIT. UFFICIO ELETT. E AUTORIZZ. 
PER LAVORO STR. PERSONALE DIPENDENTE. 

9.000,00

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

42
8 

de
l <

%
da

ta
_r

eg
is

tr
az

io
ne

_g
en

%
>

.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

0/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


